RESOLUÇÃO DPG Nº 289, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016

Designa Defensores Públicos para atuar durante o

recesso, nos termos da Resolução DPG nº 286/2016

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

previstas na Lei Complementar Estadual nº 136/2011, considerando o disposto na Resolução

DPG nº 286/2016 e o contido no Protocolo de nº 14.373.431-5;

RESOLVE

Art. 1º – Designar os Defensores Públicos para atuar no período compreendido entre 20 de

dezembro de 2016 e 06 de janeiro de 2017, durante o horário de expediente da respectiva sede,

nos termos dos incisos I e II do art. 2º da Resolução do Órgão Especial do TJPR n.º 169/2016 e

da Resolução DPG nº 286/2016, assegurando o atendimento à população e a prática de atos

processuais de natureza urgente e necessários à preservação de direitos de todas as matérias

abrangidas pelas atribuições atendidas em cada localidade, conforme tabela abaixo:

CIDADE DEFENSOR(A) PERÍODO

APUCARANA

RENATA MIRANDA DUARTE

20 A 28 DE DEZEMBO DE 2016

APUCARANA

MAÍSA DIAS PIMENTA

29 DE DEZEMBO DE 2016 a

06 DE JANEIRO DE 2017

CAMPO MOURÃO

OLENKA LINS E SILVA MARTINS

ROCHA

20 DE DEZEMBO DE 2016 a

06 DE JANEIRO DE 2017

CASCAVEL

LUCIANA TRAMUJAS AZEVEDO

BUENO

20 A 23 DE DEZEMBRO DE 2016

CASCAVEL

SAMYLLA DE OLIVEIRA JULIAO 26 A 30 DE DEZEMBRO DE 2016

CASCAVEL

TIAGO BERTÃO DE MORAES

02 E 03 DE JANEIRO DE 2017

CASCAVEL

LUCAS DE CASTRO CAMPOS

04 A 06 DE JANEIRO DE 2017

CASTRO

RAFAEL DE MATOS SOUTO

20 A 26 DE DEZEMBRO DE 2016

CASTRO

LEONARDO ALVITE CANELLA

27 DE DEZEMBO DE 2016 a

06 DE JANEIRO DE 2017

CIANORTE

THIAGO MAGALHÃES MACHADO 20 A 29 DE DEZEMBRO DE 2016

CIANORTE

PIETRA CAROLINA PREVIATE 30 DE DEZEMBRO DE 2016 A

06 DE JANEIRO DE 2017

COLOMBO GUILHERME FERREIRA QUINTAS

ALVES

20 DE DEZEMBRO DE 2016 A

06 DE JANEIRO DE 2017

CORNÉLIO PROCÓPIO

LUCAS MATHEUS MOLINA  20 A 28 DE DEZEMBRO DE 2016

CORNÉLIO PROCÓPIO

MARIELA MONI MARINS TOZETTO 29 DE DEZEMBRO DE 2016 A

06 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(BOQUEIRÃO E VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA)

PATRÍCIA RODRIGUES MENDES 20 DE DEZEMBRO DE 2016 A

06 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(CIDADE INDUSTRIAL E

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA)

FLORA VAZ CARDOSO PINHEIRO 20 DE DEZEMBRO DE 2016 A

06 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(SANTA FELICIDADE E

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA)

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 20 DE DEZEMBRO DE 2016 A

06 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(PINHEIRINHO E VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA)

ERICK LÉ FERREIRA 20 DE DEZEMBRO DE 2016 A

06 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(CRIMINAL)

DEZIDÉRIO MACHADO LIMA 20 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CRIMINAL)

ANTONIO VITOR BARBOSA DE

ALMEIDA

21 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CRIMINAL)

AMANDA ZANARELLI MERIGUE 22 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CRIMINAL)

YARA FLORES LOPES STROPPA 23 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CRIMINAL)

OSNI BAPTISTA PADILHA 26 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CRIMINAL)

MAURICIO FARIA JUNIOR 27 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CRIMINAL)

FERNANDO REDEDE RODRIGUES 28 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CRIMINAL)

HENRIQUE CAMARGO CARDOSO

29 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CRIMINAL)

RAPHAEL GIANTURCO 30 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CRIMINAL)

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO 02 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(CRIMINAL)

NATHALIA MARCONDES STEPHANE 03 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(CRIMINAL)

MARIANA MARTINS NUNES  04 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(CRIMINAL)

CAIO WATKINS  05 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(CRIMINAL)

ANDREZA LIMA DE MENEZES 06 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(CÍVEL)

LUÍS GUSTAVO FAGUNDES PURGATO 20 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CÍVEL)

REGINA YURICO TAKAHASHI 20 E 21 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CÍVEL)

FABIOLA PARREIRA CAMELO 21 A 23 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CÍVEL)

JULIANO MAROLD 23, 26, 28 E 30 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CÍVEL)

TÂNIA REGINA DEMETERCO 27 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CÍVEL)

BRUNO DE ALMEIDA PASSADORE 28 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(CÍVEL)

RICARDO MENEZES DA SILVA 02 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(CÍVEL)

SUZETE DE FÁTIMA BRANCO

GUERRA

03 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(CÍVEL)

NIZE LACERDA ARAÚJO BANDEIRA 04 E 05 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(CÍVEL)

CAMILLE VIEIRA DA COSTA 06 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(FAMÍLIA)

MARTINA REINIGER OLIVERO

20 DE DEZEMBRO DE 2016

E DE

04 A 06 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(FAMÍLIA)

DIEGO MARTINEZ FERVENZA

CANTOARIO

21 A 23 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(FAMÍLIA)

LEÔNIO ARAÚJO DOS SANTOS

JUNIOR

26 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(FAMÍLIA)

MARGARETH ALVES SANTOS 27 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(FAMÍLIA)

ANA LUIZA NICOLI GRACIANO 28 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(FAMÍLIA)

LAURO GONDIN GUIMARÃES

29 DE DEZEMBRO DE 2016

E

3 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(FAMÍLIA)

CLAUDIA DA CRUZ SIMAS DE

REZENDE

30 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(FAMÍLIA)

SAULO HENRIQUE ALESSIO CESA 2 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(EXECUÇÃO PENAL)

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 20 A 27 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(EXECUÇÃO PENAL)

HENRIQUE CAMARGO CARDOSO 28 A 30 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(EXECUÇÃO PENAL)

GUILHERME MONIZ BARRETO DE

ARAGÃO DAQUER FILHO

02 A 04 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(EXECUÇÃO PENAL)

ALEXANDRE GONÇALVES KASSAMA 05 E 06 DE JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(INFÂNCIA CÍVEL)

MARIA GORETTI BASILIO 20 DE DEZEMBRO DE 2016 A 06 DE

JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(INFÂNCIA CÍVEL)

ALEX LEBEIS PIRES 20 DE DEZEMBRO DE 2016 A 06 DE

JANEIRO DE 2017

CURITIBA

(INFÂNCIA INFRACIONAL)

CINTHIA AZEVEDO SANTOS 20 A 28 DE DEZEMBRO DE 2016

CURITIBA

(INFÂNCIA INFRACIONAL)

FRANCISCO MARCELO FREITAS

PIMENTEL RAMOS FILHO

29 DE DEZEMBRO DE 2016 A 06 DE

JANEIRO DE 2017

FAZENDA RIO GRANDE

PAULA GREIN DEL SANTORO 20 A 22 DE DEZEMBRO DE 2017

FAZENDA RIO GRANDE

GUILHERME FREDERICO DE SOUZA

PANZENHAGEN

23 A 27 DE DEZEMBRO DE 2016 E DE 05 A

06 DE JANEIRO DE 2017

FAZENDA RIO GRANDE

NICHOLAS MOURA E SILVA 28 DE DEZEMBRO DE 2016 A 04 DE

JANEIRO DE 2017

FOZ DO IGUAÇU

LUIZA NORTHFLEET PRZYBYLSKI 20 E 21 DE DEZEMBRO DE 2016

FOZ DO IGUAÇU

PEDRO HENRIQUE ANTUNES MOTTA

GOMES

22 A 26 DE DEZEMBRO DE 2016

FOZ DO IGUAÇU LIGIA ROSENTAL BUARQUE DE

GUSMAO

27 A 29 DE DEZEMBRO DE 2016

FOZ DO IGUAÇU

PATRÍCIA DOS REMEDIOS DE

CARVALHO MOREIRA

30 DE DEZEMBRO DE 2016 A

03 DE JANEIRO DE 2017

FOZ DO IGUAÇU

MARIA FERNANDA GHANNAGE

BARBOSA

04 A 06 DE JANEIRO DE 2017

GUARAPUAVA

ANA CAROLINE TEIXEIRA 20 A 28 DE DEZEMBRO DE 2016

GUARAPUAVA THATIANE BARBIERI CHIAPETTI 29 DE DEZEMBRO DE 2016 A

06 DE JANEIRO DE 2017

LONDRINA ELISABETE APARECIDA ARRUDA

SILVA

20 A 23 DE DEZEMBRO DE 2016

LONDRINA GABRIELA LOPES PINTO 26 A 28 DE DEZEMBRO DE 2016

LONDRINA FRANCINE FANEZE BORSATO

AMORESE

29 E 30 DE DEZEMBRO DE 2016 E 06 DE

JANEIRO DE 2017

LONDRINA RENATA TSUKADA 02 A 04 DE JANEIRO DE 2017

MARINGÁ BRUNO MÜLLER SILVA 20 A 23, E 29 DE DEZEMBRO DE 2017

MARINGÁ GILSON ROGÉRIO DUARTE DE

OLIVEIRA

23, E 26 A 29 DE DEZEMBRO DE 2017

MARINGÁ CECILIA NASCIMENTO FERREIRA 23, 29 A 30 DE DEZEMBRO DE 2016 E 02 E

03 DE JANEIRO DE 2017

MARINGÁ ADRIANA TEODORO SHINMI 23 E 29 DE DEZEMBRO DE 2016 E 04 A 06

DE JANEIRO DE 2017

PARANAGUÁ ELIANA PAES TAVARES LOPES 20 A 23 DE DEZEMBRO DE 2016

PARANAGUÁ EVANDRO ROCHA SATIRO 26 A 28 DE DEZEMBRO DE 2016

PARANAGUÁ DANIEL ALVES PEREIRA 29 E 30 DE DEZEMBRO DE 2016 E 02 E 03

DE JANEIRO DE 2017

PARANAGUÁ JENIFFER BELTRAMIN SCHEFFER 04 A 06 DE JANEIRO DE 2017

PARANAGUÁ WISLEY RODRIGO DOS SANTOS 20 DE DEZEMBRO DE 2016

A 06 DE JANEIRO DE 2017

PONTA GROSSA JÚLIO CESAR DUAILIBE SALEM

FILHO

20 E 21 DE DEZEMBRO DE 2016 E 04 DE

JANEIRO DE 2017

PONTA GROSSA MONIA REGINA DAMIÃO SERAFIM 22 E 23 DE DEZEMBRO DE 2016  E 05 A 06

DE JANEIRO DE 2017

PONTA GROSSA RICARDO MILBRATH PADOIM 26 A 28 DE DEZEMBRO DE 2016

PONTA GROSSA ANA PAULA COSTA GAMEIRO 29 E 30 DE DEZEMBRO DE 2016 E 02 A 03

DE JANEIRO DE 2017

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS VITOR PORTO DOS SANTOS 20 A 23 DE DEZEMBRO DE 2016 *

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS RENAN THOMÉ DE SOUZA VESTINA 26 A 30 DE DEZEMBRO DE 2016 E 02 A 06

DE JANEIRO DE 2017 *

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS HENRIQUE DE ALMEIDA FREIRE

GONÇALVES

02 A 06 DE JANEIRO DE 2017 *

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS ANNA CARLA DA COSTA MIGUEL

ALVES MARQUES

02 A 06 DE JANEIRO DE 2017 *

UMUARAMA ANA CAROLINA SOUZA OLIVEIRA

LANZILLOTTA

20 DE DEZEMBRO DE 2016 A

06 DE JANEIRO DE 2017

* Os Defensores Públicos lotados na Comarca de São José dos Pinhais mantém suas atribuições ordinárias, ficando responsáveis pela atuação

nas audiências de custódia nos dias estabelecidos conforme a tabela acima.

Art. 2º – A triagem socioeconômica em Curitiba será realizada pelos servidores do Centro de

Atendimento Multidisciplinar, conforme escala determinada por seu Coordenador, atividade a

ser exercida em caráter presencial.

SÉRGIO ROBERTO R. PARIGOT DE SOUZA

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná